

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 459/2016
č. objednávateľa 06/2016

(ďalej len „Zmluva“)
na stavbu „MŠ Grznára_Zníženie energetickej náročnosti objektov_Okná“

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Čl. I
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Mesto Považská Bystrica**
Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
Zastúpený: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
- vo veciach technických: Ing. Peter Kolárovec
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK18 5600 0000 0028 0016 5048
IČO: 317667
DIČ: 2020684732

(ďalej len „Objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **WILLIMAN, s.r.o.**
Sídlo: SNP 1426/5, Považská Bystrica
Zápis v OR: Okresný súd Trenčín, oddiel: Sro, vložka 24020/R
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach technických: Michal Frolo
Bankové spojenie: Prima banka, Považská Bystrica
IBAN: SK24 5600 00000 0028 9005 5001
IČO: 56 018 816
IČ DPH: SK2023 183 162

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ v ďalšom spoločne tiež ako „Zmluvné strany“,
individuálne tiež ako „Zmluvná strana“)

Čl. II
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.8.2016 Zmluvu o dielo č. 459/2016 na realizáciu stavby „MŠ Grznára_Zníženie energetickej náročnosti objektov_Okná“ (ďalej len „Stavba“).

2. V súvislosti s realizáciou Stavby bolo po zameraní reálneho stavu a osadenia pôvodných okien zistené, že skutočné rozmery výplní otvorov sa mierne odlišujú od rozmerov uvádzaných v projektovej dokumentácii, ktorá riešila projekt pre stavebné povolenie a vychádzala zo skladobných rozmerov okien. Z tohto dôvodu sa zmluvné strany týmto Dodatkom dohodli na **zмене prílohy č. 1 k Zmluve o dielo – Rozpočet (cenený výkaz výmer)**, v ktorom sa pôvodne uvádzané rozmery výplní otvorov upravili podľa reálne zameraných rozmerov. V nadväznosti na uvedené sa na základe tohto Dodatku pôvodná príloha č. 1 Zmluvy o dielo nahrádza prílohou č. 1 tohto Dodatku. Zmluvné strany konštatujú, že ide o nepodstatnú zmenu projektu, ktorá nemá vplyv na celkovú cenu diela a nemení sa ňou charakter Stavby

Čl. III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že sú s obsahom Dodatku oboznámené a že ho uzatvárajú na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a že záväzky z neho vyplývajúce sa zaväzujú riadne a včas plniť.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je *Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. 459/2016: Rozpočet (ocenený výkaz výmer)*

V Považskej Bystrici dňa

V Považskej Bystrici dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor

.....
Michal Frolo
konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2016-041

Stavba: MŠ Grznára 1441 - výmena okien

JKSO:

Miesto: Považská Bystrica

KS:

Dátum: 14.9.2022

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

WILLIMAN, s.r.o. SNP 1426/5, 017 01 Považská Bystrica

IČO:

46 018 816

IČO DPH:

SK2023183162

Projektant:

ARKON ateliér

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

46 617,19

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

46 617,19

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

46 617,19

9 323,44

Cena s DPH

v

EUR

55 940,63

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2016-041

Stavba: MŠ Grznára 1441 - výmena okien

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: ##

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica

Projektant: ARKON ateliér

Zhotoviteľ: WILLIMAN, s.r.o. SNP 1426/5, 017 01 Považská Bystrica

Spracovateľ: Ing. G. Gabčová

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		46 617,19	55 940,63
2016-041	MŠ Grznára 1441 - výmena okien	46 617,19	55 940,63
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		46 617,19	55 940,63

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MŠ Grznára 1441 - výmena okien

JKSO:
Miesto: Považská Bystrica

KS:
Dátum: 14.09.2022

Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
WILLIMAN, s.r.o. SNP 1426/5, 017 01 Považská Bystrica

IČO: 46 018 816
IČO DPH: SK2023183162

Projektant:
ARKON ateliér

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing. G. Gabčová

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 46 617,19
Ostatné náklady 0,00

Cena bez DPH 46 617,19

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	46 617,19	9 323,44

Cena s DPH v EUR 55 940,63

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ Grznára 1441 - výmena okien

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

14.09.2022

Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica

Projektant:

ARKON ateliér

Zhotoviteľ: WILLIMAN, s.r.o. SNP 1426/5, 017 01 Považská B Spracovateľ:

Ing. G. Gabčová

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	46 617,19
HSV - Práce a dodávky HSV	2 646,96
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	304,14
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 773,52
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	548,34
99 - Presun hmôt HSV	20,97
PSV - Práce a dodávky PSV	43 970,23
764 - Konštrukcie klampiarske	1 031,84
766 - Konštrukcie stolárske	41,66
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	42 896,70
VP - Práce navyč	0,00
2) Ostatné náklady	0,00
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Stážené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	46 617,19

ROZPOČET

Stavba: MŠ Grznára 1441 - výmena okien

Miesto: Považská Bystrica Dátum: 14.09.2022
 Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica Projektant: ARKON ateliér
 Zhotoviteľ: WILLIMAN, s.r.o. SNP 1426/5, 017 01 Považská B Spracovateľ: Ing. G. Gabčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46 617,190

HSV - Práce a dodávky HSV

2 646,957

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

304,136

1	K	311272123	Výstužná vrstva z tvárnic YTONG hr. 250 mm PB-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499)	m3	5,431	56,000	304,136
			0,25*0,25*2,75*6+0,4*0,25*2,75*16		5,431		

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 773,515

2	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	918,000	0,200	183,600
3	K	612462025	Príprava vnútorného podkladu stien, podkladný náter	m2	70,970	0,200	14,194

"domurovky

17,33

17,330

"špalety

70,97

70,970

4	K	7134811111	Výstužná vrstva j stierky a mriežky 145 g/m2	m2	17,330	0,200	3,466
5	K	612462111	Vnútorná omietka stien štuková zo zmesi	m2	70,970	3,000	212,910
6	K	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien, podkladný náter	m2	70,970	0,500	35,485
7	K	622464171	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová roztieraná jemnozrnná	m2	70,970	5,000	354,850
8	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením a stierkou	m2	17,330	3,000	51,990
9	K	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	208,300	0,200	41,660
10	M	5624900370	Parapet 200x25 mm	m	212,466	4,120	875,360

208,3*1,02

212,466

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

548,340

11	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	200,000	0,200	40,000
12	K	952902110	Čistenie budov v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	200,000	0,200	40,000
13	K	953996606	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou PVC	m	709,700	0,500	354,850
14	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	137,000	0,200	27,400
15	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitéch alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	379,080	0,100	37,908
16	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	22,944	0,250	5,736
17	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	22,944	0,250	5,736

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,944	0,300	6,883
19	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	229,440	0,100	22,944
					22,944*10		229,440
20	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,944	0,200	4,589
21	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	22,944	0,100	2,294

99 - Presun hmôt HSV

20,966

22	K	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	10,483	2,000	20,966
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

43 970,230

764 - Konštrukcie klampiarske

1 031,840

23	K	76441025pc	Oplechovanie parapetov z Al plechu poplastovaného RŠ 330 mm	m	208,300	4,600	958,180
24	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	208,300	0,200	41,660
25	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,000	1,600	32,000

766 - Konštrukcie stolárske

41,660

26	K	766211812	Demontáž parapetných dosiek -0,0019t	m	208,300	0,200	41,660
----	---	-----------	--------------------------------------	---	---------	-------	--------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

42 896,700

27	K	76763200pc	Montáž plastových okien a dverí vrátane okenných pásov	m	918,000	12,700	11 658,600
28	M	1	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1170x1710 mm	ks	17,000	172,314	2 929,338
29	M	2	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1319x1710 mm	ks	6,000	190,814	1 144,884
30	M	4	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1330x1710 mm	ks	4,000	205,086	820,344
31	M	8	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1279x1710 mm	ks	15,000	181,564	2 723,460
32	M	13	plastové okno, kyvné, 1170x1140 mm	ks	4,000	106,771	427,084
33	M	14	plastové okno dvojkridlové, O/S, krajná časť (střpik130) plne neotváráv, 1359x1710 mm	ks	4,000	206,671	826,684
34	M	15	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1387x1710 mm	ks	12,000	203,500	2 442,000
35	M	16	plastové okno dvojkridlové, O/S,krajná časť (střpik300) plne neotváráv, 1450+300x1710mm	ks	6,000	285,957	1 715,742
36	M	17	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1420x1710 mm	ks	4,000	205,086	820,344
37	M	18	plastové okno stvorkridlové, O/S, 2610x1710 mm	ks	6,000	364,714	2 188,284
38	M	19	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1331x1710 mm	ks	24,000	188,964	4 535,136
39	M	20	plastové okno stvorkridlové, O/S, 2690x1710 mm	ks	12,000	378,721	4 544,652
40	M	21	plastové okno dvojkridlové, O/S, krajná časť (střpik125) plne neotváráv, 1340x1710 mm	ks	2,000	205,350	410,700
41	M	22	plastové okno dvojkridlové, O/S,krajná časť (střpik130) plne neotváráv, 1315+130x1710mm	ks	2,000	206,671	413,342
42	M	23	plastové okno dvojkridlové, O/S, 1380x1710 mm	ks	2,000	205,086	410,172
43	M	25	plastové presklené dvere na terasu s pevným nadsvetlíkom, 950x2750 mm	ks	0,000	215,657	0,000
44	M	26	plastové presklené dvere na terasu s pevným nadsvetlíkom, 950x2750 mm	ks	0,000	215,657	0,000
45	M	32	hliníkové presklené dvojkridlové dvere, 1950x2180 mm	ks	1,000	877,000	877,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	33	hliníkové presklené dvojkrídlové dvere, 1950x2180 mm	ks	1,000	877,000	877,000
47	M	35	plastové okno dvojkrídlové, Ø1S, 1239x1710 mm	ks	3,000	218,036	654,108
48		nové(1)+ (25)	balkón.zostava Z1:plastový nadsvetlík pevný 2350x580mm + plastové dvere s oknom 2350x2090+plast.výplň 2350x70		2,000	387,971	775,942
49		nové (1) + (26)	plastový nadsvetlík pevný 2350x580mm + plastové dvere s oknom 2350x2090 + plastová výplň 2350x70		4,000	387,971	1 551,884
50	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	1,500	150,000

VP - Práce navyše

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000